



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA M. DE SALINÓPOLIS
Nº 550
CPF: 1234

**COOP. DE TRAB. DE PROD. RURAIS
DA REGIÃO DOS CAETÉS**

PREFEITURA M. DE SALINÓPOLIS
Fls. 353
CPT



COOTPROCAE
COOPERATIVA DE TRABALHO DE PRODUTORES RURAIS
DA REGIÃO DOS CAETES

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2014

ENVELOPE Nº 02 – PROJETO DE VENDA

PROPONENTE - COOPERATIVA DE TRABALHO DE PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DOS CAETES

Nº CNPJ / CPF – 19.730.002/0001-64

Nº DA DAP JURIDICA / FISICA – SDW1973000200012002140235

2



Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Projeto para atendimento da chamada pública nº001/2014

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

A - Grupo Formal		2. CNPJ 19.730.002/0001-6		3. N° da DAP Jurídica SDW19730002000120021402
1. Nome do Proponente COOPERATIVA DE TRABALHO DE PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DOS CAETES		5. Município Capanema PA		6. CEP 68.700-000
4. Endereço: RODOVIA BR316 KM 02, s/n, Bairro: São João Batista, CEP: 68.700-000 Capanema PA		8. CPF 961.029.772-20		9. DDD/Fone
7. Nome do Representante Legal: JOSE CLEUSON DE ALMEIDA SOARES		11. N° da Agência		12. N° da Conta Corrente
10. Banco				

B - Grupo Informal

2. Cadastro no SIBRATER		5. CEP	
3. Endereço		4. Município	
6. CNPJ:		7. E-mail:	
		8. DDD/Fone	

C - FORNECEDORES PARTICIPANTES (APENAS GRUPO INFORMAL)

1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Banco e n° da Agência	5. N° da Conta Corrente

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade : Prefeitura Municipal de Salinópolis		2. CNPJ: 05.149.166/0001-98	3. Município: Salinópolis
4. Endereço: Tv. Pastor Ananias Vicente Rodrigues, 118 - CENTRO		5. DDD/Fone:	
6. Nome do representante e e-mail :		7. CPF:	

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

"Art. 24. O limite individual de venda do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a alimentação escolar deverá respeitar o valor máximo de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) por DAP/ano. (NR)"

1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unid	4. QUANT	5. Preço/U	6. Valor Total
Nome ADRIANA MAGALHÃES DA SILVA	ABOBORA	kg	4.371,00	R\$ 1,99	R\$ 8.698,29
N° DAP SDW0026894502082506120512	ALHO	kg	400,00	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
CPF: 02689450208				Total agricultor	R\$ 17.498,29
Nome VALDIR MARTINS DOS REIS	ALHO	kg	368,00	R\$ 22,00	R\$ 8.096,00
N° DAP SDW0005868512081312120841	BANANA	kg	2.764,00	R\$ 3,99	R\$ 11.028,36
CPF: 00586851208				Total agricultor	R\$ 19.124,36
Nome ANAK JAISSON MIRANDA DA SILVA	BANANA	kg	4.500,00	R\$ 3,99	R\$ 17.955,00
N° DAP SDW0918751962342506120553				Total agricultor	R\$ 17.955,00
CPF: 91875196234				Total agricultor	R\$ 17.955,00
Nome ANTONIA DA SILVA E SILVA	BANANA	kg	4.500,00	R\$ 3,99	R\$ 17.955,00
N° DAP SDW0399283812912606120946				Total agricultor	R\$ 17.955,00
CPF: 39928381291				Total agricultor	R\$ 17.955,00
Nome ANTONIA RODRIGUES DE SOUSA	BANANA	kg	4.500,00	R\$ 3,99	R\$ 17.955,00
N° DAP SDW0380442932722506120340				Total agricultor	R\$ 17.955,00
CPF: 38044293272				Total agricultor	R\$ 17.955,00
Nome ANTONIEL NEVES ALVES	BANANA	kg	4.500,00	R\$ 3,99	R\$ 17.955,00
N° DAP SDW0733586732000407120735				Total agricultor	R\$ 17.955,00
CPF: 73358673200				Total agricultor	R\$ 17.955,00
Nome ANTONIO JOSE NEVES PEREIRA	BANANA	kg	4.500,00	R\$ 3,99	R\$ 17.955,00
N° DAP SDW0006679382302101131041				Total agricultor	R\$ 17.955,00
CPF: 00667938230				Total agricultor	R\$ 17.955,00
Nome ANTONIO MARIA BULHÕES DE CARVALHO	BANANA	kg	4.500,00	R\$ 3,99	R\$ 17.955,00
N° DAP SDW0254974302442105130427				Total agricultor	R\$ 17.955,00
CPF: 25497430244				Total agricultor	R\$ 17.955,00
Nome AUGOSTINHO PEREIRA DA SILVA	BANANA	kg	4.500,00	R\$ 3,99	R\$ 17.955,00
N° DAP SDW0731264112152606120959				Total agricultor	R\$ 17.955,00
CPF: 73126411215				Total agricultor	R\$ 17.955,00
Nome AUGUSTO BULHÕES PINHEIRO JUNIOR	BANANA	kg	1.500,00	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
N° DAP SDW0848587882532105130358	CARIRU	kg	2.119,00	R\$ 3,99	R\$ 8.454,81
CPF: 84858788253				Total agricultor	R\$ 14.439,81
Nome AUREA JASSIANE MIRANDA DA SILVA	CEBOLA	kg	1.192,00	R\$ 3,69	R\$ 4.398,48
N° DAP SDW0012466832102506120522	CENOURA	kg	3.300,00	R\$ 3,97	R\$ 13.101,00
CPF: 01246683210				Total agricultor	R\$ 17.499,48
Nome AYLLEEM TRINDADE DO NASCIMENTO	CENOURA	kg	3.720,00	R\$ 3,97	R\$ 14.768,40
N° DAP SDW0025055542501209130712	CHEIRO VERDE	kg	500,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
CPF: 02505554250				Total agricultor	R\$ 18.768,40
Nome BENEDITA CILENE CAMURÇA BEZERRA	CHEIRO VERDE	kg	2.000,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
N° DAP SDW0686343662002506120517				Total agricultor	R\$ 16.000,00
CPF: 68634366200				Total agricultor	R\$ 6.072,00
Nome BENEDITO CLEIDSON DE SOUZA MONTEIRO	CHEIRO VERDE	kg	759,00	R\$ 8,00	R\$ 6.072,00
N° DAP SDW0968746192681507100607	COUVE	kg	888,00	R\$ 8,99	R\$ 7.983,12
CPF: 89446755204				Total agricultor	R\$ 14.055,12
Nome CELSO DA SILVA	COUVE	kg	2.000,00	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00
N° DAP SDW0822173432200106100838				Total agricultor	R\$ 17.980,00
CPF: 82217343220				Total agricultor	R\$ 17.980,00
Nome CINTIA DO CARMO REIS	COUVE	kg	2.000,00	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00
N° DAP SDW0036308282482105130331				Total agricultor	R\$ 17.980,00
CPF: 03630828248				Total agricultor	R\$ 17.980,00
Nome CLAUDENI SOUSA BESSA	COUVE	kg	2.000,00	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00
N° DAP SDW0008685942022506120404				Total agricultor	R\$ 17.980,00
CPF: 00868594202				Total agricultor	R\$ 12.784,00
Nome CLEIDIANE DA LUZ LIMA	FARINHA DE TAPIOCA	kg	1.600,00	R\$ 7,99	R\$ 12.784,00

18	Nº DAP SDW0667726642720306131011 CPF: 66772664272					Total agricultor	R\$	12.784,00
	Nome DANILO DE AVIZ GOMES	FARINHA DE TAPIOCA	kg	1.600,00	R\$ 7,99	R\$		12.784,00
	Nº DAP SDW0022660282602205130713 CPF: 02266028260					Total agricultor	R\$	12.784,00
19	Nome EDILSON MIRANDA MONTEIRO	FARINHA DE TAPIOCA	kg	774,00	R\$ 7,99	R\$		6.184,26
	Nº DAP SDW022134652152506120304 CPF: 22213465215	FEIJÃO DA COLONIA	kg	1.325,00	R\$ 3,99	R\$		5.286,75
						Total agricultor	R\$	11.471,01
20	Nome ELLEN GLAUCIA SILVA NNASCIMENTO	JAMBÚ	kg	2.200,00	R\$ 6,59	R\$		14.498,00
	Nº DAP SDW0852556702780108120919 CPF: 85255670278					Total agricultor	R\$	14.498,00
21	Nome EVAIR NUNES DA SILVA CABRAL	JAMBÚ	kg	2.200,00	R\$ 6,59	R\$		14.498,00
	Nº DAP SDW0034423672202201131034 CPF: 03442367220					Total agricultor	R\$	14.498,00
22	Nome JOAQUINA EDUARDA DE OLIVEIRA	JAMBÚ	kg	2.200,00	R\$ 6,59	R\$		14.498,00
	Nº DAP SDW0466950282492910131055 CPF: 46695028249					Total agricultor	R\$	14.498,00
23	Nome JORGE RODRIGUES DE SOUSA	JAMBÚ	kg	2.222,00	R\$ 6,59	R\$		14.642,98
	Nº DAP SDW0020008462382506120557 CPF: 02000846238					Total agricultor	R\$	14.642,98
24	Nome JOSE CLEDSON DE SOUSA MONTEIRO	JAMBÚ	kg	450,00	R\$ 6,59	R\$		2.965,50
	Nº DAP SDW0972714382202506120535 CPF: 97271438220	LARANJA	kg	6.358,00	R\$ 1,80	R\$		11.444,40
						Total agricultor	R\$	14.409,90
25	Nome JOSÉ PINHEIRO DOS REIS CARVALHO	LIMÃO	kg	5.500,00	R\$ 2,99	R\$		16.445,00
	Nº DAP SDW098762354272205130241 CPF: 98762354272					Total agricultor	R\$	16.445,00
26	Nome JOSENY CONCEIÇÃO FARIAS	LIMÃO	kg	5.500,00	R\$ 2,99	R\$		16.445,00
	Nº DAP SDW0910370502151112121017 CPF: 91037050215					Total agricultor	R\$	16.445,00
27	Nome JURANDIR ALEXANDRE CHUMBRE	LIMÃO	kg	5.500,00	R\$ 2,99	R\$		16.445,00
	Nº DAP SDW0152580412042711120957 CPF: 15258041204					Total agricultor	R\$	16.445,00
28	Nome KESIA DE CASSIA NEVES DA SILVA	LIMÃO	kg	5.500,00	R\$ 2,99	R\$		16.445,00
	Nº DAP SDW0010768742902105130452 CPF: 01076874290					Total agricultor	R\$	16.445,00
29	Nome LEANDRO PAIVA MACIEL	LIMÃO	kg	5.500,00	R\$ 2,99	R\$		16.445,00
	Nº DAP SDW0021869312571112120409 CPF: 02186931257					Total agricultor	R\$	16.445,00
30	Nome LINDALVA PINHEIRO QUEIROZ	LIMÃO	kg	5.500,00	R\$ 2,99	R\$		16.445,00
	Nº DAP SDW0432601602722105130333 CPF: 43260160272					Total agricultor	R\$	16.445,00
31	Nome LOURIVAL MIRANDA DE SOUSA	LIMÃO	kg	5.500,00	R\$ 2,99	R\$		16.445,00
	Nº DAP SDW0211028992912506120508 CPF: 21102899291					Total agricultor	R\$	16.445,00
32	Nome MANOEL CARNEIRO RAMOS	LIMÃO	kg	5.500,00	R\$ 2,99	R\$		16.445,00
	Nº DAP SDW0572616012682606120951 CPF: 57261601268					Total agricultor	R\$	16.445,00
33	Nome MANOEL FERREIRA DA SILVA	LIMÃO	kg	3.686,00	R\$ 2,99	R\$		11.021,14
	Nº DAP SDW0380460912002506120323 CPF: 38046091200	MAÇA	kg	900,00	R\$ 5,99	R\$		5.391,00
						Total agricultor	R\$	16.412,14
34	Nome MARIA CELIA DE SOUZA FREITAS	MAÇA	kg	2.600,00	R\$ 5,99	R\$		15.574,00
	Nº DAP SDW0692213832530302140528 CPF: 69221383253					Total agricultor	R\$	15.574,00
35	Nome MARIA DO LIVRAMENTO DE SOUSA SANTOS	MAÇA	kg	2.600,00	R\$ 5,99	R\$		15.574,00
	Nº DAP SDW0722879342000406130509 CPF: 72287934200					Total agricultor	R\$	15.574,00
36	Nome MARIA DO SOCORRO PINHEIRO CAVALCANTE	MAÇA	kg	2.600,00	R\$ 5,99	R\$		15.574,00
	Nº DAP SDW0746939132002105130813 CPF: 74693913200					Total agricultor	R\$	15.574,00
37	Nome MARIA PEREIRA MARTINS	MAÇA	kg	2.600,00	R\$ 5,99	R\$		15.574,00
	Nº DAP SDW0124860352491107120913 CPF: 12486035249					Total agricultor	R\$	15.574,00
38	Nome MARIA ROSA DA SILVA SANTOS	MAÇA	kg	621,00	R\$ 5,99	R\$		3.719,79
	Nº DAP SDW0894875672911112120858 CPF: 89487567291	MAMÃO	kg	3.000,00	R\$ 4,50	R\$		13.500,00
						Total agricultor	R\$	17.219,79
39	Nome MARIA ROZILENE PEREIRA DO CARMO	MAMÃO	kg	3.623,00	R\$ 4,50	R\$		16.303,50
	Nº DAP SDW0914713462342506120422 CPF: 91471346234	MELANCIA	kg	890,00	R\$ 1,99	R\$		1.771,10
						Total agricultor	R\$	18.074,60
40	Nome MARIA VALDELENA DA SILVA E SILVA	MELANCIA	kg	8.000,00	R\$ 1,99	R\$		15.920,00
	Nº DAP SDW0718605502822407120951 CPF: 71860550282					Total agricultor	R\$	15.920,00
41	Nome MARIO BARRETO DE SOUZA	MELANCIA	kg	3.031,00	R\$ 1,99	R\$		6.031,69
	Nº DAP SDW0145105292870406130430 CPF: 14510529287	OVO	UND	30.000,00	R\$ 0,35	R\$		10.500,00
						Total agricultor	R\$	16.531,69
42	Nome OLENA ERITHUZA SOUZA DA SILVA	OVO	UND	50.000,00	R\$ 0,35	R\$		17.500,00
	Nº DAP SDW0581780312722506120349 CPF: 58178031272					Total agricultor	R\$	17.500,00
43	Nome PEDRO MIRANDA DA CRUZ	OVO	UND	50.000,00	R\$ 0,35	R\$		17.500,00
	Nº DAP SDW0016461792262606120206 CPF: 01646179226					Total agricultor	R\$	17.500,00
44	Nome PRIISCILA DA SILVA BARBOSA	OVO	UND	50.000,00	R\$ 0,35	R\$		17.500,00
	Nº DAP SDW0972714202822506120530 CPF: 97271420282					Total agricultor	R\$	17.500,00
45	Nome RAIMUNDA EDUARDA OLIVEIRA DA SILVA	OVO	UND	50.000,00	R\$ 0,35	R\$		17.500,00
	Nº DAP SDW0881013122342506120541 CPF: 88101312234					Total agricultor	R\$	17.500,00
46						Total agricultor	R\$	17.500,00

Handwritten signatures and initials:
 - A large signature at the bottom center.
 - "farrido" written in cursive at the bottom left.
 - Other initials and marks on the right side.

	Nome RAIMUNDA MIRANDA ARAÚJO		OVO	UND	50.000,00	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
	Nº DAP SDW0123941062040907121008						Total agricultor R\$ 17.500,00
47	CPF: 12394106204		OVO	UND	50.000,00	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
	Nome RAIMUNDA ROSILDA DA SILVA FREITAS						Total agricultor R\$ 17.500,00
	Nº DAP SDW0427379662722506120605						
48	CPF: 42737966272		OVO	UND	50.000,00	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
	Nome RAIMUNDO DE SOUSA MIRANDA						Total agricultor R\$ 17.500,00
	Nº DAP SDW0110289802302706120937						
49	CPF: 11028980230		OVO	UND	17.380,00	R\$ 0,35	R\$ 6.083,00
	Nome RAIMUNDO KLEITON DO ESPIRITO SANTO		POLPA DE ACEROLA	kg	1.800,00	R\$ 4,99	R\$ 8.982,00
	Nº DAP SDW0028225232071307120746						Total agricultor R\$ 15.065,00
50	CPF: 02822523207		POLPA DE ACEROLA	kg	2.174,00	R\$ 4,99	R\$ 10.848,26
	Nome RAIMUNDO NONATO VILA NOVA		POLPA DE CUPUAÇU	kg	395,00	9,99	#VALOR!
	Nº DAP SDW0380387812872606120151						Total agricultor R\$ 3.996,00
51	CPF: 093.445.002-15		POLPA DE CUPUAÇU	kg	400,00	R\$ 9,99	R\$ 3.996,00
	Nome RAIMUNDO RIBEIRO DA SILVA		POLPA DE GOIABA	kg	2.100,00	R\$ 4,99	R\$ 10.479,00
	Nº DAP SDW0762839842152802140231						Total agricultor R\$ 14.475,00
52	CPF: 38046040215		POLPA DE GOIABA	kg	1.694,00	R\$ 4,99	R\$ 8.453,06
	Nome RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA		POLPA DE MURICI	kg	1.124,00	R\$ 5,80	R\$ 6.519,20
	Nº DAP SDW0318292792202506120547						Total agricultor R\$ 14.972,26
53	CPF: 31829279220		POLPA DE MURICI	kg	2.850,00	R\$ 5,80	R\$ 16.530,00
	Nome RISALVA NEVES SOARES						Total agricultor R\$ 16.530,00
	Nº DAP SDW0016807372282502140949						
54	CPF: 01680737228						Total do projeto R\$ 894.414,85

IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

1. Produto	Und	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total por Produto
1 ABOBORA	kg	4.371	R\$ 1,99	R\$ 8.698,29
2 ALHO	kg	768	R\$ 22,00	R\$ 16.896,00
BANANA	kg	35.764	R\$ 3,99	R\$ 142.698,36
BATATA	kg	2.649	R\$ 3,99	R\$ 10.569,51
5 CARIRU	kg	2.119	R\$ 3,99	R\$ 8.454,81
6 CEBOLA	kg	1.192	R\$ 3,69	R\$ 4.398,48
7 CENOURA	kg	7.020	R\$ 3,97	R\$ 27.869,40
8 CHEIRO VERDE	kg	3.259	R\$ 8,00	R\$ 26.072,00
9 COUVE	kg	6.888	R\$ 8,99	R\$ 61.923,12
10 FARINHA DE TAPIOCA	kg	3.974	R\$ 7,99	R\$ 31.752,26
11 FEIJÃO DA COLONIA	kg	1.325	R\$ 3,99	R\$ 5.286,75
12 JAMBU	kg	9.272	R\$ 6,59	R\$ 61.102,48
13 LARANJA	kg	6.358	R\$ 1,80	R\$ 11.444,40
14 LIMÃO	kg	47.686	R\$ 2,99	R\$ 142.581,14
15 MACA	kg	11.921	R\$ 5,99	R\$ 71.406,79
16 MAMÃO	kg	6.623	R\$ 4,50	R\$ 29.803,50
17 MELANCIA	kg	11.921	R\$ 1,99	R\$ 23.722,79
18 OVO	UND	397.380	R\$ 0,35	R\$ 139.083,00
19 POLPA DE ACEROLA	kg	3.974	R\$ 4,99	R\$ 19.830,26
20 POLPA DE CUPUAÇU	kg	795	R\$ 9,99	R\$ 7.942,05
21 POLPA DE GOIABA	kg	3.974	R\$ 4,99	R\$ 19.830,26
22 POLPA DE MURICI	kg	3.974	R\$ 5,80	R\$ 23.049,20
			Total do projeto:	R\$ 894.414,85

VALOR POR EXTENSO: (OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO MILQUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

V - DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS

Os produtos serão entregues conforme exigências do edital

VI - CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

A - Grupo Formal

Local e Data: Capanema 20/03/2014

Fone/E-mail:

ASSINATURADO REPRESENTANTE DO GRUPO FORMAL

CPF: .

B - Grupo Informal

Local e Data:

Agricultores Fornecedores do Grupo Informal

Assinatura



CNPJ Nº19.730.002/0001-64

PREFEITURA M. DE SALINÓPOLIS

Fis. 355

CPC

Capanema – PA, 20 de Março de 2014

À

Prefeitura Municipal de Salinópolis - PA

PROPOSTA DE PREÇO

	Produto	Und	3.Quant	4.Preço/Unidad e	5.Valor Total por Produto
1	ABOBORA	kg	4.371	R\$1,99	R\$8.698,29
2	ALHO	kg	768	R\$ 22,00	R\$16.896,00
3	BANANA	kg	35.764	R\$ 3,99	R\$142.698,36
4	BATATA	kg	2.649	R\$3,99	R\$10.569,51
5	CARIRU	kg	2.119	R\$ 3,99	R\$8.454,81
6	CEBOLA	kg	1.192	R\$ 3,69	R\$4.398,48
7	CENOURA	kg	7.020	R\$ 3,97	R\$ 27.869,40
8	CHEIRO VERDE	kg	3.259	R\$ 8,00	R\$26.072,00
9	COUVE	kg	6.888	R\$ 8,99	R\$61.923,12
10	FARINHA DE TAPIOCA	kg	3.974	R\$ 7,99	R\$31.752,26
11	FEIJÃO DA COLONIA	kg	1.325	R\$ 3,99	R\$5.286,75
12	JAMBU	kg	9.272	R\$ 6,59	R\$61.102,48
13	LARANJA	kg	6.358	R\$1,80	R\$11.444,40
14	LIMÃO	kg	47.686	R\$ 2,99	R\$142.581,14
15	MAÇÃ	kg	11.921	R\$ 5,99	R\$ 71.406,79
16	MAMÃO	kg	6.623	R\$ 4,50	R\$ 29.803,50
17	MELANCIA	kg	11.921	R\$1,99	R\$ 23.722,79
18	OVO	UND	397.380	R\$ 0,35	R\$139.083,00
19	POLPA DE ACEROLA	kg	3.974	R\$4,99	R\$19.830,26
20	POLPA DE CUPUAÇU	kg	795	R\$ 9,99	R\$7.942,05
21	POLPA DE GOIABA	kg	3.974	R\$ 4,99	R\$19.830,26
22	POLPA DE MURICI	kg	3.974	R\$ 5,80	R\$ 23.049,20
				Total do projeto:	R\$ 894.414,85

PRESIDENTE

JOSE CLEUSON DE ALMEIDA SOARES

CPF 961.029.772-20